REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO Nº

Requer a desapensação do Projeto de Lei
nº 81 de 2022 e apensados, que tramitam
conjuntamente com o Projeto de Lei nº
4.996 de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 142 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a desapensação do Projeto de Lei nº 81 de
2022 e seus apensados, os Projetos de Lei nº 2.008 de 2022 e nº 2.049 de
2022, que tramitam conjuntamente ao Projeto de Lei nº 4.996 de 2016.  Este
requerimento visa garantir que o Projeto de Lei nº 81 de 2022 e seus
apensados possam, conjuntamente, seguir a tramitação regimental
separadamente do Projeto de Lei nº 4.996 de 2016, uma vez que as
proposições, embora tenham matérias aparentemente semelhantes, possuem
finalidades distintas.

Sala das Sessões, em    de março de 2023.

Deputada LUÍSA CANZIANI

PSD/PR

*C
D2

39
55

52
88

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luisa Canziani
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239555288800

RE
Q

 n
.3

81
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

03
/2

02
3

17
:1

5:
27

.3
97

 -
M

ES
A